
   
ИЗДАДЕНИ ИСКЗ ДОЗВОЛИ ОД СТРАНА НА 

МИНИСТЕРСТВО  ЗА  ЖИВОТНА СРЕДИНА  И  ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

 
1.А - дозвола за усогласување со оперативен план  
   Фени – Индустри с. Возарци, Кавадарци, МЖСПП.бр.11-
3311/1 од 22.04.2008 год. 
2. А - дозвола за усогласување со оперативен план  
   Силмак,Јегуновце, Тетово, МЖСПП.бр.11-3643/10 од 
04.07.2008 год. 
3. А – Интегрирана еколошка дозвола за Швис – Метход с. 
Чегране, Гостивар МЖСПП.бр.11-7244/1 од 20.08.2009 год. 
4. Б - дозвола за усогласување со оперативен план 
   ДГ „ Макаљб Компани “ ДОО, Скопје. МЖСПП.бр.11-1005/1 
од 02.02.2009 год. 
5. А - дозвола за усогласување со оперативен план за  
   ФЗЦ „11 Октомври “ , Куманово, МЖСПП.бр.11-8943/1 од 
15.10.2009 год. 
6.ТГС Технички Гасови А.Д.- Скопје, производна единица " 
Ацетилен "-Скопје, производство на Ацетилен, проектиран 
капацитет 140/kg/h.бр.11-10507/1 од 30.11.2009 год. 
7. ТГС Технички Гасови А.Д.- Скопје, производна единица " 
Железара "-Скопје, производство на течен кислород 227.5 
Nm/h, гасен кислород 2067.5 Nm3/h, течен азот Nm3/h, гасен 
азот 450 Nm3/h. бр.11-10504/1 од 30.11.2009 год. 
8.ТГС Технички Гасови А.Д.- Скопје, производна единица " 
Волково "-Скопје, производство на течен CO2 со проектиран 
капацитет 8t/h течен CO2. бр.11-10503/1 од 30.11.2009 год. 
9. ТГС Технички Гасови А.Д.- Скопје, производна единица " 
CO2- Егри "-Битола, производство на течен CO2  со проектиран 
капацитет 1500 Nm3/h течен CO2. бр.11-10506/1 од 30.11.2009 
год. 
10. СОЛ СЕЕ ДОО Скопје, производна единица во Кавадарци. 
бр.11-10505/1 од 30.11.2009 год. 
 
11. А – Интегрирана еколошка дозвола за Макпетрол АД – 
Скопје,Инсталација за Биодизел FAME,   МЖСПП.бр.11-713/2 
од 09.03.2010 год. 
12. А - дозвола за усогласување со оперативен план за  
   ВЕСНА САП , Пробиштип, МЖСПП.бр.11-2486/2 од 
09.03.2010 год. 



13.Целосен пренос на  А - дозвола за усогласување со 
оперативен план од Силмак,Јегуновце, Тетово на Метал 
Инвест ЕФТ ДООЕЛ Скопје.бр.11-8151/3 од 23.08.2010 год. 
14.Измена на  А - дозвола за усогласување со оперативен 
план Фени – Индустри с. Возарци, Кавадарци, МЖСПП.бр.11-
6148/4 од 04.10.2010 год.  
15. А - дозвола за усогласување со оперативен план за Хулуси 
Комерц ,с.Черкези Куманово , МЖСПП.бр.11-11502/2 од 
17.12.2010 год. 
16. А - дозвола за усогласување со оперативен план за Гранит 
АД Скопје, Асфалтна база  Битола , МЖСПП.бр.11-954/1 од 
28.01.2011 год. 
17. А - дозвола за усогласување со оперативен план за Гранит 
АД Скопје, Асфалтна база  Лепенец - Скопје , МЖСПП.бр.11-
958/1 од 28.01.2011 год. 
18. А - дозвола за усогласување со оперативен план за Гранит 
АД Скопје, Асфалтна база Охрид , МЖСПП.бр.11-914/1 од 
28.01.2011 год. 
19. А - дозвола за усогласување со оперативен план за Гранит 
АД Скопје, Асфалтна база  Неготино , МЖСПП.11-956/1 од 
28.01.2011 год. 
20. А - дозвола за усогласување со оперативен план за Гранит 
АД Скопје, Асфалтна база  Делчево , МЖСПП.бр.11-957/1 од 
28.01.2011год. 
21. А - дозвола за усогласување со оперативен план за Гранит 
АД Скопје, Асфалтна база  Кичево , МЖСПП.бр.11-955/1 од 
28.01.2011год. 
22. А - дозвола за усогласување со оперативен план за 
Вардар Доломит ДООЕЛ Скопје ,Производствен погон 
Гостивар, МЖСПП.бр.11-8805/3 од 05.10.2010 год. 
23. А – Интегрирана еколошка дозвола за TE – TO  АД – 
Скопјe,   МЖСПП.бр.11-31/5 од 23.02.2011 год. 
24. А - дозвола за усогласување со оперативен план за 
Пелагонија АД  Гостивар, МЖСПП.бр.11-2443/1 од 08.03.2011 
год. 
25.Измена на А – дозвола за усогласување со оперативен 
план за Југохром Фероалојс ДОО Јегуновце ,  Јегуновце  
Тетово.бр.11-4492/2 од 20.05.2011 год. 
26. А - дозвола за усогласување со оперативен план за 
Цементарница “УСЈЕ“АД Скопје, МЖСПП.бр.11-2402/1 од 
07.03.2011 год. 



27. Измена на А – дозвола за усогласување со оперативен 
план за Фени – Индустри с. Возарци, Кавадарци.бр.11-173/7 
од 01.06.2011 год. 
28.Б - дозвола за усогласување со оперативен план за Сентис 
АГ ДООЕЛ Џепчиште,  с.Џепчиште Тетово, МЖСПП.бр.11-
7979/3 од 20.09.2011 год. 
29.А – дозвола за усогласување со оперативен план за 
Алкалоид АД – Скопје, ПЦ Фармација  Автокоманда,   
МЖСПП.бр.11-3636/1 од 06.04.2012 год. 
30. А – Интегрирана еколошка дозвола за Свињарска фарма  
Жито Малеш,с. Смојмирово Берово,   МЖСПП.бр.11-6662/1 од 
03.07.2012 год. 
31.Измена на А – дозволата за усогласување со оперативен 
план за Асфалтна база Г Д Гранит АД Скопје, Асфалтна база 
Корешница,Неготино  бр.11-6612/1 од 02.07.2012 год. 
32.А - дозвола за усогласување со оперативен план за 
Скопски Легури ДООЕЛ увоз – извоз Скопје, МЖСПП. бр.11-
7263/5 од 09.08.2012 год 
33. А – дозвола за усогласување со оперативен план за 
ТДГПТУ “ Илинден“  Струга бр.11-8684/1 од 12.09.2012 год. 
34. А – Интегрирана еколошка дозвола за Пивара Скопје АД 
Скопје бр.11-7427/3 од 08.08.2012 год.  
35. А- дозвола за усогласување со оперативен план за  ДГТ 
“Жикол“ Струмица бр.11-6611/1 од 02.07.2012 год. 
36.А – Интегрирана еколошка дозвола за Џонсон Мети  
ДООЕЛ Скопје бр.11-5187/5 од 07.09.2012 год.  
37. А- дозвола за усогласување со оперативен план за ДГР 
Геотехника ДООЕЛ Скопје, Асфалтна база с. Росоман 
Кавадарци бр.11-769/1 од 23.01.2013 год. 
38. А- дозвола за усогласување со оперативен план за ДГР 
Геотехника ДООЕЛ Скопје, Асфалтна база с.Орашец 
Куманово бр.11-770/1 од 23.01.2013 год. 
39. А- дозвола за усогласување со оперативен план за 
Друштво за депонирање на комунален отпад Дрисла – Скопје 
ДОО Батинци, Студеничани бр.11-2018/1 од 28.02.2013 год. 
40. А- дозвола за усогласување со оперативен план за ДПТУ 
УС Констракшан Куманово бр.11- 2627/1 од 20.03.2013 год. 
41. Измена на  А – Интегрирана еколошка дозвола за ТЕ-ТО 
АД Скопје, МЖСПП.бр.11-1407/3 од 11.04.2013 год.  
42. А – Интегрирана еколошка дозвола за Винеам Фарм 
Свињарска фарма с.Пеклани  Виница, МЖСПП.бр.11-639/3 од 
18.04.2013 год. 



43. А - дозвола за усогласување со оперативен план за 
Тргопромет Тони ДООЕЛ – Циглана Куманово бр.11- 4249/2 од 
08.05.2013 год.  
44. А – Интегрирана еколошка дозвола за ДППУ Екоплан – 
Депо ДОО увоз - извоз Неготино, МЖСПП.бр.11-683/3 од 
10.05.2013 год. 
45.Измена на А – дозволата за усогласување со оперативен 
план за Цементарница  УСЈЕ - АД Скопје  бр.11-1227/3 од 
22.05.2013 год. 
46.Б - дозвола за усогласување со оперативен план за ДМТТУ 
БУЉА -ТРАНС КОМПАНИ ДООЕЛ с. Жеровјане Боговиње 
бр.11-3388/2 од 19.07.2013 год. 
47. Б - дозвола за усогласување со оперативен план за ДТТУ 
НУР -ТРАНС КОМПАНИ ДООЕЛ с.Стримница Желино бр.11-
3389/2 од 19.07.2013 год. 
48.Измена на А – Интегрирана еколошка дозвола за Џонсон 
Мети ДООЕЛ Скопје, МЖСПП.бр.11-2283/7 од 10.09.2013 год. 
49.А – дозвола за усогласување со оперативен план за 
Агропин увоз –извоз ДОО Скопје, МЖСПП.бр.11-3225/7 од 
19.09.2013 год. 
50. А – дозвола за усогласување со оперативен план за ДТП“ 
ПРОГРЕС 1998“ Гостивар, МЖСПП.бр.11- 8503/1 од 
19.09.2013 год.  
51.А – дозвола за усогласување со оперативен план за 
Макстил АД Скопје, МЖСПП.бр.11-8469/1 од 19.09.2013 год. 
52.А- дозвола за усогласување со оперативен план за ТЕЦ  
Неготино с.Дуброво Неготино, МЖСПП бр.11-9071/1 од 
03.10.2013 год. 
53.А- дозвола за усогласување со оперативен план за АГРИА 
Агроиндустриска групација ДОО Велес, МЖСПП бр.11-
9072/1/1 од 03.10.2013 год. 
54. Измена на А – дозволата за усогласување со оперативен 
план за Дрисла – Скопје ДОО, Студеничани  бр.11-10096/1 од 
31.10.2013 год. 
55.А - дозвола за усогласување со оперативен план за  Везе 
Шари ДОО с.Требош   Желино бр.11-11722/1 од 10.12.2013 
год, МЖСПП 
56. А - дозвола за усогласување со оперативен план за  
МИНОЛ ДООЕЛ  Штип, МЖСПП  бр.11-12227/1 од 20.12.2013 
год. 
57. А - дозвола за усогласување со оперативен план за  Коле 
Транс Инженеринг  Штип, МЖСПП  бр.11-12226/1 од 
20.12.2013 год. 



58. А - дозвола за усогласување со оперативен план за  Адинг 
АД Скопје, МЖСПП  бр.11-416/3 од 13.01.2014 год. 
59. Измена на А - Интегрирана еколошка дозвола за  СОЛ СЕЕ 
Експорт – Импорт ДОО Скопје, МЖСПП  бр.11-418/2 од 
13.01.2014 год. 
60. А - дозвола за усогласување со оперативен план за  ЗЗ 
Единство с.Челопек Брвеница, МЖСПП  бр.11-418/1 од 
13.01.2014 год. 
61. А - дозвола за усогласување со оперативен план за  
Друштво за производство на топлинска енергија Производство 
на топлина Балкан Енерџи ДООЕЛ Скопје  Топлана Исток, 
МЖСПП  бр.11-1390/1 од 31.01.2014 год. 
62. А - дозвола за усогласување со оперативен план за 
Хромос Пестициди Зоран Догазански и др.ДОО увоз-извоз 
Скопје, МЖСПП  бр.11-1389/2 од 31.01.2014 год. 
63.А - дозвола за усогласување со оперативен план за 
Прототип ДООЕЛ Скопје, Подружница Прототип Цинкара 
Кичево, МЖСПП  бр.11- 547/3 од 20.02.2014 год. 
64. А – Интегрирана еколошка дозвола со оперативен план за 
Ветеринар ДОО Гевгелија, МЖСПП  бр.11-1872/2 од 
20.02.2014 год. 
65. Измена на А – Дозвола со оперативен план за Фени 
Индустри, МЖСПП  бр.11- 2364/3 од 21.02.2014 год. 
66.А - дозвола за усогласување со оперативен план за Рудник 
САСА ДОО Македонска Каменица, МЖСПП  бр.11-2389/1 од 
24.02.2014 год. 
67.А - дозвола за усогласување со оперативен план за Дојран 
Стил ДОО с.Николиќ Дојран, МЖСПП  бр.11-2650/1 од 
28.02.2014 год. 
68.А - дозвола за усогласување со оперативен план за 
АЛКАЛОИД АД Скопје, ПЦ Хемија, Ѓорче Петров, МЖСПП  
бр.11-3013/1 од 11.03.2014 год. 
69.А - дозвола за усогласување со оперативен план за 
АЛКАЛОИД АД Скопје, ПЦ Фармација, Ѓорче Петров, МЖСПП  
бр.11-3074/3 од 11.03.2014 год. 
70.Б - дозвола за усогласување со оперативен план за Голец 
Компани – ДООЕЛ експорт - импорт, МЖСПП  бр.11-3101/4 од 
20.03.2014 год. 
71.А - дозвола за усогласување со оперативен план за МЗТ 
Леарница АД Скопје, МЖСПП  бр.11-3841/2 од 28.03.2014 год. 
72.А - дозвола за усогласување со оперативен план за ВАБ 
ТЕК  МЗТ АД Скопје, МЖСПП  бр.11-3840/2 од 28.03.2014 год. 



73.А - дозвола за усогласување со оперативен план за АД 
Огражден Струмица, МЖСПП  бр.11-3865/2 од 28.03.2014 год. 
74.А - дозвола за усогласување со оперативен план за Уни 
Агро Свињарска Фарма с.Амзабегово Свети Николе, МЖСПП  
бр.11-3855/2 од 28.03.2014 год. 
75.А - дозвола за усогласување со оперативен план за Ј.П. 
Македонија пат Скопје, Асфалтна база – Велес, МЖСПП  
бр.11-3867/2 од 28.03.2014 год. 
76. А - дозвола за усогласување со оперативен план за ДГ 
Бетон АД Скопје, МЖСПП  бр.11-3283/2 од 31.03.2014 год. 
77. А - дозвола за усогласување со оперативен план за 
Свисслион Аграр ДОО увоз-извоз Ресен, МЖСПП  бр.11-
3866/2 од 28.03.2014 год. 
78. А – Интегрирана еколошка дозвола за АД Оранжерии 
с.Хамзали, Босилово, Работен Погон - Нова Слога Ресен , 
МЖСПП  бр.11-249/7 од 31.03.2014 год. 
79. А - дозвола за усогласување со оперативен план за ОКТА 
Рафинерија на нафта с.Миладиновци Илинден, МЖСПП  
бр.11-3887/2 од 31.03.2014 год. 
80. А – Интегрирана еколошка дозвола за ДПТУ Салмак МБ 
ДОО Скопје, МЖСПП  бр.11-3885/1 од 31.03.2014 год. 
81. А - дозвола за усогласување со оперативен план за Реплек 
Фарм ДООЕЛ- Скопје, МЖСПП  бр.11-3883/1 од 31.03.2014 
год. 
82. А - дозвола за усогласување со оперативен план за Ј.П. 
Македонија пат Скопје, Асфалтна база Скопје МЖСПП  бр.11-
3884/1 од 31.03.2014 год. 
83. А - дозвола за усогласување со оперативен план за 
Детонит ДООЕЛ Радовиш, МЖСПП  бр.11- 400/6 од 31.03.2014 
год. 
84.А - дозвола за усогласување со оперативен план за Ј.П. 
Македонија пат Скопје, Асфалтна база Битола МЖСПП  бр.11-
3869/1 од 28.03.2014 год. 
85.А - дозвола за усогласување со оперативен план за Ј.П. 
Македонија пат Скопје, Асфалтна база Штип МЖСПП  бр.11-
3868/1 од 28.03.2014 год. 
86. Б - дозвола за усогласување со оперативен план за – 
Ренова ДОО експорт – импорт с.Џепчиште, Тетово, МЖСПП  
бр.11-3964/3 од 31.03.2014 год. 
87. A - дозвола за усогласување со оперативен план за Т.Д 
ИГМ Џумајлија ДОО с.Сарамзалино Лозово, МЖСПП  бр.11-
3779/5 од 02.04.2014 год. 



88. A - дозвола за усогласување со оперативен план за 
ФАРМА АГРИПРО ДОО увоз – извоз Валандово, МЖСПП  
бр.11-4035/2 од 02.04.2014 год. 
89. A - дозвола за усогласување со оперативен план за 
Дуропак АД Скопје Гази Баба, МЖСПП  бр.11-4508/2 од 
11.04.2014 год. 
90. A - дозвола за усогласување со оперативен план за Јоки 
Комерц Атанас ДООЕЛ с.Брвеница, Подружница Фарма 
Долнени с.Долнени, МЖСПП  бр.11-4497/2 од 11.04.2014 год. 
91. A - дозвола за усогласување со оперативен план за АД 
Јака 80 Радовиш, Скопје Фармацевтска, козметичка и 
диететска индустрија , МЖСПП  бр.11-4508/2 од 11.04.2014 
год. 
92.A - дозвола за усогласување со оперативен план за Индо 
Минералс & Металс ДООЕЛ увоз – извоз Пробиштип – Рудник 
Злетово Пробиштип, МЖСПП  бр.11- 972/16 од 17.05.2014 год. 
93. A - дозвола за усогласување со оперативен план за 8 
Ноември АД Неготино, МЖСПП  бр.11- 3231/6 од 08.05.2014 
год. 
94. Б – Интегрирана еколошка дозвола за Прпарими Пат 
ДООЕЛ експорт – импорт с.Челопек,Брвеница Тетово, 
МЖСПП  бр.11-6877/2 од 17.06.2014 год. 
95.Целосен пренос на А – Интегрирана еколошка дозвола за 
Вини Фарма Свињарска фарма, подружница бр.1 
с.Пеклани,Виница, МЖСПП  бр.11 - 6087/5 од 19.06.2014 год. 
 
96. А - дозвола за усогласување со оперативен план  
   за Арцелор Миттал ( ЦРМ ) АД Скопје, МЖСПП.бр.11- 7295/4 
од 30.06.2014 год. 
97. А - дозвола за усогласување со оперативен план  
   за Тондах Македонија Виница, МЖСПП.бр.11- 3354/6 од 
30.06.2014 год. 
98. А - дозвола за усогласување со оперативен план  
   за Еленица - Струмица, МЖСПП.бр.11- 3300/8 од 30.06.2014 
год. 
99. Б – Интегрирана еколошка дозвола за БЕТОН Каменолом 
ДОО ,Скопје. Каменолом Оризари, МЖСПП  бр.11-7866/2 од 
17.07.2014 год. 
100. А - дозвола за усогласување со оперативен план  
   за ДПТУ Рецикл – Еко Старт ДОО Експорт-Импорт Скопје, 
МЖСПП.бр.11- 4931/8 од 18.11.2014 год. 
101. Измена на А - дозвола за усогласување со оперативен 
план  



   за ТАБ МАК ДОО Пробиштип, МЖСПП.бр.11-371/9 од 
18.11.2014 год. 
102. А - дозвола за усогласување со оперативен план  за 
Живино – Пром ДОО Штип, МЖСПП.бр.11- 12411/1 од 
11.12.2014 год. 
103. A – Интегрирана еколошка дозвола за ДГ БЕТОН  АД 
Скопје, Асфалтна база Романовце, МЖСПП  бр.11-867/1 од 
27.01.2015 год. 
104. А - дозвола за усогласување со оперативен план  за 
ДПТЕ Производство на топлина Балкан Енерџи ДООЕЛ Скопје  
Топлана Запад, МЖСПП.бр.11- 920/1 од 28.01.2015 год. 
105. А – Интегрирана еколошка дозвола за  ТДГПТУ 
ИЛИНДЕН, Струга, МЖСПП  бр.11-3558/2 од 14.04.2015 год. 
106.А – Интегрирана еколошка дозвола за Хуљуси – Комерц 
ц.о ПГТУ с.Черкези, МЖСПП  бр.11-3559/2 од 14.04.2015 год. 
107. А – Интегрирана еколошка дозвола за Когел Стил ДОО 
Скопје, МЖСПП  бр.11-4907/2 од 27.05.2015 год. 
108. А – Интегрирана еколошка дозвола за ДГТ “ Жикол“ 
Струмица, МЖСПП  бр.11-5191/2 од 09.06.2015 год. 
109. А – Интегрирана еколошка дозвола за ДГР Геотехника 
ДООЕЛ Скопје, МЖСПП  бр.11-5904/1 од 09.07.2015 год. 
110. А – Интегрирана еколошка дозвола за Агромаркет Игор 
ДООЕЛ с. Владиевци  Василево, МЖСПП  бр.11 - 6235/3 од 
20.07.2015 год. 
111. А - дозвола за усогласување со оперативен план  за 
рудник ДПТУ Бучим ДОО Радовиш, МЖСПП.бр.11- 7015/2 од 
01.09.2015 год. 
112. А – Интегрирана еколошка дозвола за Синохидро 
Корпорејшн лимитед Пекинг – подружница Скопје , Асфатна 
база Штип , МЖСПП  бр.11 - 7016/3 од 01.09.2015 год. 
113. Целосен пренос на А – Интегрирана еколошка дозвола за 
ДПТУ Кооп Инженеринг ДОО Скопје, МЖСПП  бр.11 - 6113/2 
од 05.11.2015 год. 
114. А – Интегрирана еколошка дозвола за ДТП“ ПРОГРЕС 
1998“ Гостивар, МЖСПП.бр.11- 6420/2 од 23.11.2015 год. 
115. Измена на А – Интегрирана еколошка дозвола за ДГ 
Бетон АД Скопје, МЖСПП.бр.11- 1372/2 од 15.02.2016 год. 
116. А – Интегрирана еколошка дозвола за ДТПУ Месер 
Вардар Техногас Месер Груп Гмбх ДООЕЛ увоз – извоз Скопје, 
Локација Скопје, МЖСПП.бр.11- 350/3 од 25.03.2016 год. 
117. А – Интегрирана еколошка дозвола за ДТПУ Месер 
Вардар Техногас Месер Груп Гмбх ДООЕЛ увоз – извоз Скопје, 
Локација Битола, МЖСПП.бр.11- 787/3 од 01.09.2016 год. 



118. А – Интегрирана еколошка дозвола за Рудник “САСА“ 
ДООЕЛ, Македонска Каменица, МЖСПП.бр.11- 3677/5 од 
25.10.2016 год. 
119. А – Интегрирана еколошка дозвола за ДГПИ Пелагонија 
АД Гостивар, МЖСПП.бр.УП1-11/3 -292/2016 од 01.12.2016 
год. 
120.А – Интегрирана еколошка дозвола за ТАБ МАК ДОО 
Пробиштип, МЖСПП.бр.11-4565/7 од 09.12.2016 год. 
121.А – Интегрирана еколошка дозвола за ЈП Македонија Пат- 
Подружница Штип, МЖСПП.бр.11-1333/3 од 10.03.2016 год. 
 
 
Од страна на МЖСПП досега се издадени Вкупно 121 
дозволи во кои влегуваат сите издадени дозволи од 
страна на МЖСПП, кои се А-ДУОП, А-ИЕД, Б-ДУОП,  Измени 
и Преноси. 
 
 
 


